
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PALACKÉHO NÁM. 160, POLIČKA 572 01 
 

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

MP/07465/2023/SÚ 

MP/08202/2023/SÚ/Pu 
Polička 30.3.2023 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

E-PODATELNA: 

 

Puchar Pavel 

468 001 717 

urad@policka.org 

epodatelna@policka.org 

 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Polička, jako věcně a místně příslušný speciální stavební úřad podle § 16 

odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů a podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 stavebního 

zákona žádost o kolaudační souhlas, kterou dne 22.3.2023 podal 

DSO Oldřiš – Borová, IČO: 72074248, Oldřiš 132, 569 82 Borová u Poličky 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního zákona a 

§ 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 

stavebního řádu 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby s názvem: 

 

Kanalizace a ČOV obcí Oldřiš – Borová 

SO 1.20 - Příjezdová komunikace a zpevněné plochy 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1425/15, 1494/2 v katastrálním území Sádek u Poličky provedené 

podle stavebního povolení č.j.: MP/26601/2017/SÚ/Pu ze dne 30.10.2017. 

 

Vymezení účelu užívání stavby: 

Příjezdová komunikace z asfaltobetonu s nezpevněnou krajnicí po obou stranách a zpevněné plochy. 

 

Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 30. března 2023 (čtvrtek) s tímto výsledkem: 

Bez závad a nedodělků. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 22.3.2023 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na dokončenou stavbu. Stavební úřad provedl 

dne 30. března 2023 (čtvrtek) závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, při které podle § 122 odst. 3 

stavebního zákona nezjistil závady bránící jejímu bezpečnému užívání ani rozpor se závaznými 

stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a shledal též, že skutečné provedení stavby a její užívání 

nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. 

 

Stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby. 



Spis.zn.: MP/07465/2023/SÚ 

Č.j.: MP/08202/2023/SÚ/Pu str. 2 

 
Stanoviska a vyjádření: 

 

SÚS Pardubického kraje, úsek majetkové správy Litomyšl: souhlas do protokolu + souhlasné vyjádření 

zn.: SUSPK/2729/2023 ze dne 30.3.2023. 

 

Městský úřad Polička, odbor dopravy: souhlas do protokolu. 

 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy - Dopravní inspektorát: písemné 

závazné stanovisko č.j.: KRPE-26621-2/ČJ-2023-170906 ze dne 24.3.2023. 

  

 

Poučení: 

Na vydávání kolaudačního souhlasu se podle § 122 odst. 4 stavebního zákona nevztahují části druhá a 

třetí správního řádu. Kolaudační souhlas lze přezkoumat v přezkumném řízení, které lze zahájit do 1 roku 

ode dne, kdy souhlas nabyl právních účinků. Rozhodnutí ve věci v přezkumném řízení v prvním stupni 

nelze vydat po uplynutí 15 měsíců ode dne, kdy souhlas nabyl právních účinků. K přezkumnému řízení je 

příslušný správní orgán nadřízený stavebnímu úřadu, který souhlas vydal. 

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. 

 

 

 

 

Václav  K A Š P A R 

vedoucí stavebního úřadu 

  

 

 

 

Obdrží: 

účastníci  

DSO Oldřiš – Borová, IDDS: vrdjr5w 

SÚS Pardubického kraje, úsek majetkové správy Litomyšl, IDDS: ffhk8fq 

  

dotčené orgány 

Městský úřad Polička, odbor dopravy, e-mailem/elektronicky 

Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, e-mailem/elektronicky 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy – Dopravní inspektorát, IDDS: 

ndihp32 

  

ostatní 

Obec Sádek, IDDS: 7mwa5c4 

 


		2023-03-31T11:48:44+0200
	Václav Kašpar
	vedoucí stavebního úřadu




